

Zadavatel:

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 61974757

Název veřejné zakázky:

„Areál Trolejbusy Ostrava – Dodávka a montáž klimatizačních jednotek“

Ev. č. zak. SVZ-60-26-PŘ-Če

zadávané formou sektorové veřejné zakázky malého rozsahu

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen ZD).

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 20. 7. 2026):

Dotaz:

V souladu s čl. 7.8 zadávací dokumentace Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce:

Dotaz 01

Zadavatel uvádí chladicí výkony v intervalech např. 7,6-12,7 kW, kdy prostým výpočtem zjistíme, že spodní hranice je cca 60% horní hranice. Jelikož hodnotícím kritériem je nabídková cena, je zcela jasné, že všichni uchazeči nabídnou min.výkon.

Otázkou pak je, zda je tento výkon dostatečný a pokud ano, tak proč zadavatel uvádí nadbytečně výkon vyšší.

Dále pak součet min.výkonů dá celkem 20,3 kW, avšak zadavatel požaduje venkovní jednotku o min.výkonu 28 kW.

Žádáme o prověření skutečně požadovaných chladicích výkonů.

Dotaz 02

Žádáme, aby zadavatel přehodnotil svůj požadavek na uvádění energetických tříd chlazení a topení, neboť žádný z nám známých dodavatelů tyto údaje u systémů VRV/VRF neuvádí a místo něj používají sezónní účinnost chlazení $\eta_{(s,c)}$ nebo sezónní koeficient energetické efektivity SEER.

Dotaz 03

Hlučnost zadavatel požaduje uvést jako hladinu akustického tlaku, avšak neuvedl vzdálenost .

Žádáme o doplnění nebo nahrazení hladinou akustického výkonu.

Dotaz 04

Žádáme, aby zadavatel vypustil z Přílohy č.2 údaj o roku výroby, neboť ten až do fyzického naskladnění jednotek uchazeči není znám a tak se může pouze odhadovat, že bude shodný s aktuálním rokem.

Odpovědi byly zadavatelem poskytnuty dne 23. 7. 2026:

Odpověď na Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje po dodavateli při tvorbě cenové nabídky a dotváření výsledného technického řešení/ odborný návrh, který bude řešit kritické výkony pro vnitřní jednotky (zda nominální, minimální, nebo maximální) s ohledem na zvážení **koeficientů současnosti (odsazení)**.

Zadavatel pro úplnost upravuje Přílohu č. 2 ZD a SoD – Minimální technické požadavky klimatizací, a to mj.:

Požadavek na nominální chladicí výkon vnitřních a venkovní jednotky při standardních podmínkách (podle normy EN 14511, obvykle při venkovní teplotě +35 °C a vnitřní +27 °C), dále upraven požadavek a hodnota na nominální chladicí výkon u venkovní jednotky na hodnotu 22 - 28 kW.

Odpověď na Dotaz č. 2:

Zadavatel upřesňuje, že prokázání energetické náročnosti nabízených VRV/VRF systémů bude nově posuzováno podle těchto kritérií:

- **Pro režim chlazení:** Sezónní energetická účinnost chlazení $\eta_{s,c}$ [%] nebo sezónní koeficient energetické efektivnosti **SEER**.
- **Pro režim vytápění:** Sezónní energetická účinnost vytápění $\eta_{s,h}$ [%] nebo sezónní topný faktor **SCOP**.

Přehled optimálních hodnot pro VRV/VRF

Režim provozu	Parametr (Metrika)	Legislativní minimum (Ekodesign LOT 21)	Optimální tržní standard (Špičkové systémy)
Chlazení	SEER	≥ 5,0 až 5,5	7,0 až 8,5+
	$\eta_{s,c}$	≥ 200 %	270 % až 330 %
Vytápění	SCOP (střední pásmo)	≥ 3,7 až 3,9	4,3 až 4,8+
	$\eta_{s,h}$	≥ 150 %	170 % až 190 %

Zadavatel požaduje hodnoty na spodní hranici optimálních (tržních) tzn. min. 7,0 a více pro chlazení a min. 4,3 a více pro vytápění. Upravena technická specifikace.

Odpověď na Dotaz č. 3:

Zadavatel upřesňuje vzdálenost pro určení hladiny akustického hluku, tj. ve vzdálenosti 1 m od zařízení.

Odpověď na Dotaz č. 4:

Zadavatel pro úplnost uvádí, že rok výroby nesmí být starší než rok 2025. Dodavatel do tabulky doplní údaj ANO/NE dle skutečnosti.

Zadavatel v souvislosti s Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 provedl úpravu Přílohy č. 1 ZD a SoD – Soupis prací – revize 2 a Přílohy č. 2 ZD a SOD - Minimální technické požadavky klimatizací – revize 2 ze dne 23. 7. 2026. Dodavatel předloží v rámci své nabídky tyto upravené Přílohy.

Zadavatel současně upozorňuje, že z důvodu doplnění a úpravy zadávacích podmínek prodlužuje lhůtu pro podání nabídek **do 20. 8. 2026 do 10.00 h.**

Bližší informace včetně Vysvětlení Zadávací dokumentace naleznete na Profilu zadavatele, viz odkaz:
<https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/6082>

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.

Přílohy Vysvětlení ZD č. 2:

Příloha č. 1 – Soupis prací – revize 2 ze dne 23. 7. 2026

Příloha č. 2 – Minimální technické požadavky klimatizací – revize 2 ze dne 23. 7. 2026

V Ostravě 23. 7. 2026

.....
Jana Červenková
specialista nákupu
úsek nákup a správa investic